
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 128 del 18/09/2008 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTI PRESENTATI DALLE ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO DI ELMAS PER L'ANNO 2008. 

 

L’anno duemilaotto il giorno diciotto del mese di Settembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO SI 
  

Ne risultano presenti n.3 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _19/08/2008____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: SOCIO ASSISTENZIALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 12/08/2008 N. 128 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTI PRESENTATI DALLE ASS OCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO DI ELMAS PER L'ANNO 2008. 

 
DELIBERA N.128 SEDUTA DEL 18/09/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  ⁭ 
ENA ANTONIO   ⁭ 
FADDA FABRIZIO               ⁭ 
 

PES SOLANGE                      ⁭ 
PESSIU RICCARDO                ⁭ 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2007 di approvazione 
documento di aggiornamento e integrazione al PLUS 2007/2009 annualità 2008; 
 
CONSIDERATO  che anche per l’anno 2008 si intende erogare un contributo alle Associazioni di 
volontariato operanti in Elmas, al fine di consentire la realizzazione delle iniziative programmate 
dalle stesse,  aventi per fine lo sviluppo di iniziative in campo sociale, progettazione di attività di 
rilevanza sociale, significative, di studio e ricerca, di formazione, di documentazione, di 
aggregazione che concernono la prevenzione o l’eliminazione di situazioni determinanti stati di 
bisogno; 
 
VISTI  i programmi annuali delle attività, presentati dalle Associazioni di volontariato operanti in 
Elmas, relative all’anno 2008; 
 
RITENUTO  di dover erogare un contributo alle Associazioni di volontariato che operano nel 
territorio di Elmas,  senza fini di lucro, come sotto indicate: 
 
� A.V.I.S. Elmas   Via Arma Azzurra, 3 - Pres. Onano Grazia-        



Originale 

 3 

 
� A.I.D.O.     Via Arma Azzurra, 3  - Pres. Langiu Antonio -    

 
� A.D.M.O.    Via Arma Azzurra, 3 – Pres.  Mura Mario – 

 
�  A.L.I.C.E.    Via Del Geco, 19 – Pres.  Alcioni M.  Bonaria 
 
� ASSOCIAZIONE SAN VINCENZO        Via Don Piras, 5  - Pres. Bruno Marisa – 
 
� L’ISOLA CHE NON C’E’                   Via Polveriera, 21  - Pres. Cocco M. Cristina    
 
� SOS ELMAS                      Via Giliacquas – Pres. Dott. Fois Giovanni 
 
� A.R..C.U.S.             Loc. Tanca e Linarbus -  Pres. Di Martino Maria Rosa 
 
� CONSULTA DELLE DONNE            Piazza di Chiesa -  Pres. Ambrosino Rosa           
 
� ASSORIDER                          Via Maddaloni, 18 - Pres. Pessiu Riccardo 
 
� AGESCI              Via Barsanti, 6 – Pres. Cuncu Costantino            
 
            
VISTO  il Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi approvato con Delibera C.C. n.66 
del 12.11.1991; 
 
CONSIDERATO che giunti alla fine del corrente anno è necessario procedere alla liquidazione 
delle somme totali dei fondi per le singole associazioni; 
 
CONSIDERATO altresì che le Associazioni suddette hanno già provveduto a presentare il bilancio 
consuntivo con allegata regolare documentazione; 
 
VISTO altresì il Regolamento dei servizi sociali assistenziali  Art. 12 punto a) approvato con 
delibera del Consiglio Comunale n° 70 del 15/11/01; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
Dlgs 18.08.00 n.267 ; 
 
ACQUISITO  altresì il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai 
sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 18.08.00 n.267 ; 
 
Con Voti  

 
DELIBERA 

 
DI  PRENDERE atto della premessa ; 
 
DI APPROVARE i programmi annuali per l’anno 2008, presentati dalle Associazioni di 
Volontariato  operanti in Elmas custoditi  agli atti del servizio sociale; 
 
DI EROGARE  alle seguenti Associazioni i contributi relativi all’anno 2008  per un totale 
complessivo di € 26.800,00   secondo la seguente ripartizione: 
 

1. A.V.I.S. Elmas  Via Arma Azzurra, 3                            €         1.200,00 



Originale 

 4 

     
1. A.I.D.O.   Via Arma Azzurra, 3                                      €            800,00 

                 
2. A.D.M.O.   Via Arma Azzurra, 3               €            800,00 
                     
3.  A.L.I.C.E.   Via Del Geco, 19                                                  €    700,00 

 
4. L’ISOLA CHE NON C’E’  Via Polveriera, 21                                          €             800,00 

 
5. ASSOCIAZIONE SAN VINCENZO  Via Don Piras, 5                           €           8.000,00 

  
6. S.O.S.  ELMAS  Via Giliacquas                                                                 €           3.000,00 

               
7. A.R..C.U.S.             Loc. Tanca e Linarbus                                               €           1.000,00 

 
8. CONSULTA DELLE DONNE            Piazza di Chiesa                       €           6.500,00 

 
9.  ASSORIDER                          Via Maddaloni, 18                             €          2.000,00 

 
10.  AGESCI              Via Barsanti, 6      €          2.000,00 

 
DI PROVVEDERE con determinazione del Settore Servizio Sociale, all’erogazione del contributo 
concesso per l’anno 2008,  
 
DI dare atto che la spesa di  €  26.800,00 graverà su T.1 , F.10 , S.04 , I.05 , Cap.  390538 del 
bilancio 2008; Imp.  967; 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 128 del 18/09/2008 - Comune di Elmas 5 

 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 19/09/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 


